
 
事務連絡（情シ 34） 

令和 3 年 9 月 7 日 
都道府県医師会 
 事務局長 殿 

公益社団法人 日本医師会 
事務局長 新村 和哉 

（公印省略） 

 
 

医師会情報（郡市区・その他の医師会別）調査完了について（報告） 

 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、本会会務の運営につきまして、

ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 先般ご依頼いたしました標記調査の実施（令和 3 年 5 月 26 日付「事務連絡（情シ 10）」）に

ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 各医師会よりご提出いただいた調査結果に基づき、医師会情報（所在地、電話番号、FAX

番号、会長名、ホームページアドレス等）を更新いたしました。今回より、当該医師会情報に

つきましては、従来の CD へのデータに代えて、日本医師会の「都道府県医師会宛文書管

理システム」内に掲載する形で対応させていただきました。 

ご査収の上、ご活用いただければ幸甚です。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



事務連絡（情シ 34） 
令和 3 年 9 月 7 日 

都道府県医師会 
 事務局担当者 殿 

公益社団法人 日本医師会 
情報システム課会員情報室 

 
 

 
医師会情報（郡市区・その他の医師会別）調査完了について（報告） 

 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、本会会務の運営につきまして、

ご協力いただき誠にありがとうございます。 

 先般ご依頼いたしました標記調査の実施（令和 3 年 5 月 26 日付「事務連絡（情シ 10）」）

にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 各医師会よりご提出いただいた調査結果に基づき更新した医師会情報（所在地、電話番

号、FAX 番号、会長名、ホームページアドレス等）については、今回より、従来の CD へのデ

ータに代えて、日本医師会の「都道府県医師会宛文書管理システム」内に掲載させていた

だきました。 

ご査収の上、ご活用いただければ幸甚です。 

なお、本調査に回答いただいた後、貴会管内各医師会の住所等に変更があった場合は、

その旨、速やかにご連絡いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

【 お問い合わせ先 】 

情報システム課会員情報室（担当：高橋・久保田） 

TEL：03-3946-2121（内線 4404） 

FAX：03-3942-7293 

E-mail：jmamem@po.med.or.jp 


